

**Handläggare**  
Maria Haskas  
Telefon: 0850815087**Till**  
Skarpnäcks stadsdelsnämnd  
2022-03-17

## Strategi för idrottsanläggningar

Svar på remiss från kommunstyrelsen, KS 2022/21

### Förvaltningens förslag till beslut

Skarpnäcks stadsdelsnämnd överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen.

### Sammanfattning

Den nya strategin för idrottsanläggningar, som tar sikte på de fem närmaste åren, har godkänts av idrottsnämnden och överlämnats till kommunstyrelsen. Kommunstyrelsen har sänt strategin på remiss till Skarpnäcks stadsdelsnämnd. Den framtagna strategin för idrottsanläggningar föreslås ersätta den långsiktiga investeringsplanen för idrottsanläggningar från 2015 som styrdokument i stadens långsiktiga arbete med nya och utvecklade idrottsanläggningar. Stockholms stads strategi för idrottsanläggningar föreslås bli gällande 2022-2026 och vara underordnad samt ett komplement till idrottspolitiska programmet. Staden har ett underskott på idrottsanläggningar som är så stort att det kommer ta många år att bygga ikapp. Strategins behovsanalys visar ett stort behov av sim- och idrottshallar i Skarpnäck, vilka också planeras i kommande stadsutvecklingsprojekt. Dock kommer det dröja många år innan dessa anläggningar finns på plats och kan börja nyttjas. Förvaltningen instämmer i att det är viktigt med samverkan mellan stadens olika nämnder och bolag och andra aktörer i regionen för att tillgodose behovet av idrottslokaler på lång sikt.

### Bakgrund

Idrottsförvaltningen har, på uppdrag av kommunfullmäktige i samband med budget för 2020, sett över prioriteringarna i den nuvarande investeringsplanen för idrottsanläggningar samt befintliga nyckeltal för idrottsanläggningar i samverkan med idrottsförbunden. Den nya strategin för idrottsanläggningar, som tar sikte på de fem närmaste åren, godkändes av idrottsnämnden på sammanträde 2021-12-14 och överlämnades till kommunstyrelsen. Kommunstyrelsen har sänt strategin på remiss till

stadsledningskontoret, stadsdelsnämnderna, berörda facknämnder samt idrottsförbund. Yttrandet ska vara kommunstyrelsen tillhanda senast 2022-04-18.

### Ärendet

Den framtagna strategin för idrottsanläggningar föreslås ersätta den långsiktiga investeringsplanen för idrottsanläggningar från 2015 som styrdokument i stadens långsiktiga arbete med nya och utvecklade idrottsanläggningar. Stockholms stads strategi för idrottsanläggningar föreslås bli gällande 2022-2026 och vara underordnad samt ett komplement det idrottspolitiska programmet.

Förslaget till strategi är uppdelad i fyra huvuddelar där inledningen beskriver det kontextuella ramverket en strategi för idrottsanläggningar placeras i genom en beskrivning av idrottsanläggningens betydelse som redskap för folkhälsa och meningsfull fritid samt genom en beskrivning av de stadsövergripande styrdokument strategin behöver förhålla sig till. Därefter identifieras de övergripande strategier som ska fungera som utgångspunkt för arbetet med nya och utvecklade idrottsanläggningar. Dessa övergripande strategier är *jämställdhet, jämlikhet, bredd i utbud* samt *klimat och miljö*. De övergripande strategierna utgår i stor utsträckning från innehållet i det idrottspolitiska programmet samt övriga relevanta styrdokument.

I strategins behovsanalys beskrivs hur behoven för olika typer av idrottsanläggningar tas fram. Detta sker dels genom kvantitativa nyckeltal för ett par av de mest förekommande anläggningstyperna, där behovet av anläggningar står i proportion till befolkningsstorleken och dess prognosticerade utveckling, där utgångspunkten överlag är antalet anläggningar i förhållande till antalet barn och unga i åldern 7-20 år. I strategins avslutande del beskrivs fem övergripande inriktningsområden staden behöver arbeta utifrån för att kunna omhänderta de behov som identifieras. De fem inriktningsområdena är utveckling av anläggningar, säkerställa behovet av idrottsytor som en del av stadsutvecklingen, samverkan, Stockholmarnas efterfrågan och innovation.

Redovisat på stadsdelsområdesnivå ser behoven till 2030 ut enligt nedan för Skarpnäck:

Konstgräsplaner: 0

Idrottshallar: 2

Ishallar: 0

Simhallar – linbanor: 9

Simhallar – undervisningsbassäng: 1

Friidrottsanläggningar: 0

## Ärendets beredning

Ärendet har bredds inom stadsdelsdirektörens stab och har behandlats i förvaltningsgrupp och i pensionärsrådet 2022-03-10.

## Förvaltningens synpunkter och förslag

Förslaget till strategi anser förvaltningen ger en bra bild av nuläget och de utmaningar som staden står inför samt presenterar inriktningar som staden ska arbeta efter för att utveckla utbudet av idrottsanläggningar. De övergripande strategier som presenteras i form av jämställdhet, jämlikhet, klimat och miljö samt bredd i utbud bedömer förvaltningen som relevanta och väl avvägda.

Det finns sedan länge ett stort behov av nya fullstora idrottshallar för att tillgodose tävlings- och träningsverksamhet samt skolverksamhet inom stadsdelsområdet. I den tidigare planen var prioriteringen att rusta upp och utveckla befintliga anläggningar i stället för att bygga nytt. Det fanns ett eftersatt underhåll som måste tas om hand. Detta har medfört att staden nu har ett underskott på idrottsanläggningar som är så stort att det kommer ta många år att bygga ikapp. De största behoven av simhallar finns enligt strategin i Söderort, därför är det glädjande att staden nu planerar för en ny simhall bland annat i Skarpnäck. Vid Skarpnäcks sportfält planeras utöver bostäder bland annat simhall, ishall, idrottshall samt flera fotbollsplaner. Vid Nytorps gårde planeras också utöver bostäder för en fullstor idrottshall som ska ersätta uttjänta lokaler invid skolan vilket är väldigt angeläget. En annan anläggningstyp som är uppskattad är utomhusbadet vid Nytorps gårde, Nytorpsbadet, som planeras rustas upp i samband med utvecklingen av Nytorps gårde.

Det dröjer dock många år innan dessa anläggningar finns på plats och kan börja nyttjas. Förvaltningen instämmer i att det är viktigt med samverkan mellan stadens olika nämnder och bolag, med idrottsrörelsen, näringslivet samt andra offentliga aktörer i regionen för att tillgodose behovet av idrottslokaler på lång sikt.

Maria Mathiasson Laxvik  
Stadsdelsdirektör  
Skarpnäcks stadsdelsförvaltning

## Bilagor

1. Remissbrev
2. Strategi för idrottsanläggningar 2022-2026

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Maria Mathiasson Laxvik, Stadsdelsdirektör	2022-02-16